EDITAL  010/2021 – PPEd/UENP

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Educação  (PPEd/UENP),  torna  pública  a  retificação  do
Edital 09/2021 - PPEd/UENP.

O Coordenador do Programa Stricto sensu de Pós-Graduação em Educação (PPEd/UENP)
– Mestrado Profissional em Educação Básica e o Presidente da Comissão de Seleção do Processo
Seletivo não-regulares  (PPEd/UENP), no uso de suas atribuições,  retificam o Edital 09/2021 –
PPEd/UENP.

Onde se lê:

3. Dos (as) candidatos (as) desclassificados (as).

Candidato (a) Motivo da desclassificação

ANA KELLEN RODRIGUES
BASSINELO DA VEIGA

Item 4 das  inscrições,  subitem 4.2(Arquivo II)  e  4.3,  do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

CIBELE CRISTINA
GONÇALVES RODRIGUES

Item 4 das inscrições, subitem 4. (Arquivo II) 2 e 4.3, do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

CINTHIA PAULA PEREIRA Item 4 das inscrições, subitem 4.2 (Arquivo II)  e 4.3, do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

ELISANGELA APARECIDA
OLIVEIRA SILVESTRE

Item 4 das inscrições, subitem 4.2 (Arquivo II)  e 4.3, do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

FABIANA RIBEIRO DA
SILVA

Item 4 das  inscrições,  subitem 4.2(Arquivo II)   e  4.3,  do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

ILAIDE RIBEIRO
CHERUBIM

Item 4 das  inscrições,  subitem 4.2 (Arquivo II)  e  4.3,  do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br

JULIANA SENCI DE
ALMEIDA

Item 4 das inscrições, subitem 4.2 (Arquivo II)  e 4.3, do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

RENATA FÁTIMA DA SILVA
FREITAS

Item 4  das  inscrições,  subitem 4.2  (Arquivo  I)  e  4.3,  do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

VINÍCIUS RECCANELLO DE
ALMEIDA

Item 4 das  inscrições,  subitem 4.2 (Arquivo II)  e  4.3,  do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

Leia-se:

3. Dos (as) candidatos (as) desclassificados (as).

Candidato (a) Motivo da desclassificação

ANA KELLEN RODRIGUES
BASSINELO DA VEIGA

Item 4 das inscrições,  subitem 4.2(Arquivo II)  e 4.3, do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

CIBELE CRISTINA GONÇALVES
RODRIGUES

Item 4 das inscrições, subitem 4. (Arquivo II) 2 e 4.3, do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

CINTHIA PAULA PEREIRA
Item 4 das inscrições, subitem 4.2 (Arquivo II)  e 4.3, do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

ELISANGELA APARECIDA
OLIVEIRA SILVESTRE

Item 4 das inscrições, subitem 4.2 (Arquivo II)  e 4.3, do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

FABIANA RIBEIRO DA SILVA
Item 4 das inscrições,  subitem 4.2(Arquivo II)  e 4.3, do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

ILAIDE RIBEIRO CHERUBIM
Item 4 das inscrições,  subitem 4.2 (Arquivo II) e 4.3, do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

JOSIELE RODRIGUES GALVÃO
GONÇALVES

Item 4 das inscrições, subitem 4.2 (Arquivo I e Arquivo II)
e 4.3, do Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

JULIANA SENCI DE ALMEIDA Item 4 das inscrições, subitem 4.2 (Arquivo II)  e 4.3, do

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br

Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

KARLA LUCIANA MARCANTE
PELOGIA

Item 4 das inscrições, subitem 4.2 (Arquivo II)  e 4.3, do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

RENATA FÁTIMA DA SILVA
FREITAS

Item 4 das  inscrições,  subitem 4.2 (Arquivo I)  e  4.3,  do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

VINÍCIUS RECCANELLO DE
ALMEIDA

Item 4 das inscrições,  subitem 4.2 (Arquivo II) e 4.3, do
Edital 01/2021 – PPEd/UENP.

Eventuais  recursos  deverão  ser  requeridos  em  formulário  próprio,  anexo  ao  Edital
09/2021-PPEd/UENP,  até  as  23:59h  do  dia  10  de  março de  2021,  através  do  link
https://docs.google.com/forms/d/1M3X8oLJOZvC3ZpDfx1jLA_WP6WDsVjujZSEeocT2yQk/
edit?usp=sharing

Publique-se e cumpra-se.

Jacarezinho, 08 de março de 2021.

Prof. Dr. Flávio M. M. Ruckstadter
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd/UENP)

(Assinado no Original)

Prof. Dr. Luiz Antonio de Oliveira
Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo não-regulares (PPEd/UENP)

(Assinado no Original)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br
https://docs.google.com/forms/d/1M3X8oLJOZvC3ZpDfx1jLA_WP6WDsVjujZSEeocT2yQk/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/1M3X8oLJOZvC3ZpDfx1jLA_WP6WDsVjujZSEeocT2yQk/edit?usp=sharing

	EDITAL 010/2021 – PPEd/UENP